
 

 
 

Resolución de Presidencia Ejecutiva 
 

№ 116-2023-INACAL/PE 
 
 
Lima, 23 de octubre de 2023 
 
VISTO:  
 
El Informe N° 129-2023-INACAL/OA-RRHH y la Nota N° 492-2023-INACAL/OA-RRHH del Equipo 

Funcional de Recursos Humanos; los Memorandos Nos. 417-2023-INACAL/OA y 487-2023-INACAL/OA de la 
Oficina de Administración; el Informe N° 178-2023-INACAL/OPP y la Nota N° 089-2023-INACAL/OPP de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe N° 227-2023-INACAL/OAJ y la Nota N° 116-2023-
INACAL/OAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica;   

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la Calidad y el Instituto Nacional de 

Calidad, dispone que el Instituto Nacional de Calidad – INACAL es un Organismo Público Técnico 
Especializado, adscrito al Ministerio de la Producción, con personería jurídica de derecho público, con 
competencia a nivel nacional y autonomía administrativa, funcional, técnica, económica y financiera; además 
es el ente rector y máxima autoridad técnico normativa del Sistema Nacional para la Calidad; 

 
Que, el numeral 15.1 del artículo 15 de la Ley, en concordancia con el artículo 12 de la Sección Única 

del Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Nacional de Calidad - INACAL, aprobado por 
Decreto Supremo N° 009-2019-PRODUCE, dispone que la Presidencia Ejecutiva del INACAL conduce el 
funcionamiento institucional de la entidad y está a cargo de un Presidente Ejecutivo, quien es la máxima 
autoridad administrativa y ejecutiva de la entidad y ejerce la titularidad del pliego presupuestal; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 31572, Ley del Teletrabajo, establece que su objeto es regular el 

teletrabajo en las entidades de la administración pública y en las instituciones y empresas privadas en el marco 
del trabajo decente y la conciliación entre la vida personal, familiar y laboral, y promover políticas públicas para 
garantizar su desarrollo; 

 
Que, el numeral 36.1 del artículo 36 del Reglamento de la Ley N° 31572, Ley del Teletrabajo, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 002-2023-TR, establece que a propuesta de la Oficina de Recursos 
Humanos, o la que haga sus veces, el titular de la entidad o el que haga sus veces, aprueba, mediante 
resolución el Plan de Implementación del Teletrabajo, que contiene, entre otros, el listado de los puestos que 
pueden ser desempeñados en la modalidad de teletrabajo; 

 
Que, numeral 34.1 del artículo 34 del mencionado Reglamento, señala que las entidades públicas 

están posibilitadas a autorizar, modificar o revertir la prestación de servicios mediante teletrabajo de acuerdo 

D
oc

u
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o 
fir

m
ad

o 
d

ig
it

al
m

en
te

 e
n

 e
l m

ar
co

 d
e 

la
 L

ey
 N

° 
27

26
9,

 L
ey

 d
e 

Fi
rm

as
 y

 C
er

ti
fic

ad
os

 D
ig

it
al

es
, s

u
 R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ri

as
. L

a 
in

te
g

ri
d

ad
 d

el
 d

oc
u

m
en

to
 y

 la
 a

u
to

rí
a 

d
e 

la
(s

)
fir

m
a(

s)
 p

u
ed

en
 s

er
 v

er
ifi

ca
d

as
 e

n
: h

tt
p

s:
//

ap
p

s.
fir

m
ap

er
u

.g
ob

.p
e/

w
eb

/v
al

id
ad

or
.x

h
tm

l

Firmado por:
DE LA CRUZ ORDAYA Gauri FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:16:15
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
ALJOBIN TEJADA Rosa FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:26:09
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
SARRIA PARDO Virginia Patricia FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:02:34
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
PASTOR MANSILLA Patricia Pamela FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:41:19
Motivo: Doy V°B°



a las necesidades del servicio que prestan, debiendo sujetarse a los recursos humanos, digitales y 
presupuestales con los que dispone, conforme al procedimiento y criterios establecidos en el Plan de 
Implementación de Teletrabajo; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 026-2023-INACAL/PE se aprueba el Plan de 

Implementación del Teletrabajo en el Instituto Nacional de Calidad – INACAL, con sus respectivos anexos; 
 
Que, los literales a) y c) del numeral 9.3 del referido Plan, establecen que el INACAL aplicará 

preferentemente el teletrabajo, entre otros, a los/las servidores/as civiles que lo soliciten y se encuentren en 
situación de discapacidad y de personas con discapacidad. Para tal efecto, identifica los puestos o posiciones 
que son susceptibles de trabajar mediante la modalidad de teletrabajo y los incluye en el listado de puestos 
teletrabajables del Anexo N° 01 - matriz de identificación de puestos para teletrabajo; 

 
Que, mediante Memorandos Nos. 417-2023-INACAL/OA y 487-2023-INACAL/OA la Oficina de 

Administración remite y brinda conformidad al Informe N° 129-2023-INACAL/OA-RRHH y a la Nota N° 492-
2023-INACAL/OA-RRHH, mediante los cuales el Equipo Funcional de Recursos Humanos presenta la 
propuesta de modificación del Anexo N° 01 - matriz de identificación de puestos para teletrabajo del Plan de 
Implementación del Teletrabajo en el Instituto Nacional de Calidad – INACAL aprobado mediante Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 026-2023-INACAL/PE, para incorporar el puesto de Coordinador de Desarrollo 
de Sistemas de Información y excluir los nombres de ex digitadores de la Dirección de Normalización; 

 
 Que, mediante Informes Nos. 178-2023-INACAL/OPP y 227-2023-INACAL/OAJ y Notas Nos. 089-

2023-INACAL/OPP y 116-2023-INACAL/OAJ, las Oficinas de Planeamiento y Presupuesto y Asesoría 
Jurídica, respectivamente, en el marco de sus funciones, emiten opinión favorable sobre la propuesta de 
modificación del Anexo N° 01 del Plan de Implementación del Teletrabajo en el Instituto Nacional de Calidad 
– INACAL; 

 
Que, en atención a lo señalado anteriormente, resulta pertinente emitir el acto resolutivo mediante el 

cual se apruebe la propuesta de modificación del Anexo N° 01 - matriz de identificación de puestos para 
teletrabajo del Plan de Implementación del Teletrabajo en el Instituto Nacional de Calidad – INACAL aprobado 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 026-2023-INACAL/PE; 

 
Con las visaciones de la Oficina de Administración, de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de 

la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Gerencia General;  
  
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la 

Calidad y el Instituto Nacional de Calidad; la Ley N° 31572, Ley del Teletrabajo; el Decreto Supremo N° 002-
2023-TR, Reglamento de la Ley N° 31572, Ley del Teletrabajo; el Decreto Supremo N° 009-2019-PRODUCE, 
Decreto Supremo que aprueba la Sección Única del Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Nacional de Calidad – INACAL; 

D
oc

u
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o 
fir

m
ad

o 
d

ig
it

al
m

en
te

 e
n

 e
l m

ar
co

 d
e 

la
 L

ey
 N

° 
27

26
9,

 L
ey

 d
e 

Fi
rm

as
 y

 C
er

ti
fic

ad
os

 D
ig

it
al

es
, s

u
 R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ri

as
. L

a 
in

te
g

ri
d

ad
 d

el
 d

oc
u

m
en

to
 y

 la
 a

u
to

rí
a 

d
e 

la
(s

)
fir

m
a(

s)
 p

u
ed

en
 s

er
 v

er
ifi

ca
d

as
 e

n
: h

tt
p

s:
//

ap
p

s.
fir

m
ap

er
u

.g
ob

.p
e/

w
eb

/v
al

id
ad

or
.x

h
tm

l

Firmado por:
DE LA CRUZ ORDAYA Gauri FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:16:15
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
ALJOBIN TEJADA Rosa FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:26:09
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
SARRIA PARDO Virginia Patricia FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:02:34
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
PASTOR MANSILLA Patricia Pamela FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:41:19
Motivo: Doy V°B°



 

 
 

Resolución de Presidencia Ejecutiva 
 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la modificación del Anexo N° 01 - matriz de identificación de puestos para 

teletrabajo del Plan de Implementación del Teletrabajo en el Instituto Nacional de Calidad – INACAL aprobado 
mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 026-2023-INACAL/PE, que en anexo forma parte integrante 
de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente resolución y su anexo, en el Portal Institucional 

del INACAL (https://www.gob.pe/inacal/). 
 
Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Administración, a través del Responsable del Equipo 

Funcional de Recursos Humanos, comunique a los/las teletrabajadores/as y servidores/as civiles a través de 
los medios físicos o digitales que disponga la entidad, la aprobación de la modificación del Anexo N° 01 del 
Plan mencionado en el artículo 1 de la presente resolución.  

 
Regístrese y comuníquese. 
 

 
 
 
 
 

CÉSAR JOSÉ BERNABÉ PÉREZ 
Presidente Ejecutivo 

Instituto Nacional de Calidad 

D
oc

u
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o 
fir

m
ad

o 
d

ig
it

al
m

en
te

 e
n

 e
l m

ar
co

 d
e 

la
 L

ey
 N

° 
27

26
9,

 L
ey

 d
e 

Fi
rm

as
 y

 C
er

ti
fic

ad
os

 D
ig

it
al

es
, s

u
 R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ri

as
. L

a 
in

te
g

ri
d

ad
 d

el
 d

oc
u

m
en

to
 y

 la
 a

u
to

rí
a 

d
e 

la
(s

)
fir

m
a(

s)
 p

u
ed

en
 s

er
 v

er
ifi

ca
d

as
 e

n
: h

tt
p

s:
//

ap
p

s.
fir

m
ap

er
u

.g
ob

.p
e/

w
eb

/v
al

id
ad

or
.x

h
tm

l

Firmado por:
DE LA CRUZ ORDAYA Gauri FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:16:15
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
ALJOBIN TEJADA Rosa FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 11:26:09
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
SARRIA PARDO Virginia Patricia FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:02:34
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
PASTOR MANSILLA Patricia Pamela FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad - INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:41:19
Motivo: Doy V°B°

Firmado por:
BERNABE PEREZ Cesar Jose FAU
20600283015 soft
Instituto Nacional de Calidad -
INACAL
Fecha: 2023-10-23 12:58:39



FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 8/09/2023

CALIFICACIÓN RANGO PONDERACIÓN

NO CRITICO 100%- 82%

CRITICIDAD BAJA 81% - 70%

CRITICIDAD MODERADA 69%- 50%

CRITICIDAD ALTA 49%- 0%

N° ORGANO UNIDAD ORGANICA DNI SERVIDOR/A CARGO

SUBCRITERIO

Nivel de Flexibilidad del puesto 

Las actividades del 

puesto, pueden 

desarrollarse fuera de 

la oficina

La información que el 

puesto necesita puede 

ser accesible 

remotamente

Para las actividades  

requiere contacto 

personal físico y 

permanente conclientes 

internos o externos (1)

La necesidad de contacto 

personal físico puede ser 

reemplazado por otros 

recursos, como lo son la 

vía telefónica o correo 

electrónico

SUBCRITERIO

Cumplimiento y 

Productividad

Las actividades del puesto 

se pueden establecer en 

objetivos, metas y/o 

resultados de forma que 

permitan realizar un 

seguimiento y evaluación

La calidad y cantidad del 

trabajo son medibles y 

evaluables

SUBCRITERIO

Autonomía en las 

tareas

Las funciones se pueden 

realizar de manera 

independiente

Las actividades del puesto 

permiten tomar 

decisiones y resolver 

problemas sin supervisión 

directa.

Las actividades del puesto 

no están sujetas a 

imprevistos que impiden 

planificar y organizar el 

trabajo de manera 

autónoma

Las actividades y/o funciones 

son repetitivas y/o fácilmente 

replicables.

Las funciones 

teletrabajables no 

interfieren o afectan el 

desarrollo de los otros 

puestos del área (2)

SUBCRITERIO

Digitalización de las 

actividades del puesto

Los documentos que permiten el 

desarrollo de las actividades del 

puesto, están 

digitalizados/virtualizados.(*)

Para el desarrollo de las actividades 

se gestiona expedientes tramitados 

íntegramente por medios 

electrónicos.(*)

Para el cumplimiento de las tareas y/o 

funciones, existe facilidad para acceder a  

información necesaria y/o documentos en 

línea, desde cualquier dispositivo con 

conexión a internet.(*)

SUBCRITERIO

Confidencialidad de la información

Las funciones del puesto, durante 

la ejeución de las actividades en 

teletrabajo, no ponen en riesgo la 

seguridad de la información que 

maneja de acuerdo con las 

políticas del INACAL (3)

PONDERACION CALIFICACIÓN TIPO DE PUESTO OBSERVACIONES
MEMORANDO DE APROBACIÓN 

DEL ÁREA
EVALUADOR CARGO/PUESTO DEL EVALUADOR

1 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 09852583 SERGIO OMAR AYALA PEÑA ESPECIALISTA EN NORMALIZACIÓN 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

2 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 09595393 GLORIA ATALA CASTILLO VARGAS ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

3 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 40186225 GLADYS HAYDEE HUALLPACUNA GUARDAPUCLLA ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

4 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 43825311 JENNY ESPERANZA HUAMAN TUPAC ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

5 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 09571182 MARIANELA MELO FERRARI ESPECIALISTA EN NORMALIZACIÓN 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

6 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 42122337 LUIS FERNANDO PALMA PERALTA ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

7 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 06284044 NATALY MILAGROS RAMOS RUIZ ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

8 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 06812076 JORGE EUSEBIO TORRES CHOCCE ESPECIALISTA DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100%

9 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 75616813 - DIGITADOR DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

10 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 72164818 MARLENI MARGARITA LOYOLA PINTO DIGITADORA DE NORMALIZACIÓN 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

11 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 44829244 - DIGITADOR DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

12 DIRECCION DE NORMALIZACION DIRECCION DE NORMALIZACION 46151852 CHRISTIAN VIDAL SULLON HUAMANI DIGITADOR DE NORMALIZACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

13 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 70022622 LADY MARIANA VASQUEZ RODRIGUEZ ANALISTA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

14 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 41470026 JOSE LUIS MARTIN DEJO AGUINAGA ANALISTA EN SISTEMA DE CALIDAD INTERNO, COSTOS Y PRESUPUESTOS 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

15 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 43533664 EVELYN YOLANDA AMIQUERO HUANCAS ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 4 SI SI SI SI 2 SI SI 3 SI NO SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 13 87%

16 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 07966308 URSULA LILIANA CALDERON MENACHO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 4 SI SI SI SI 2 SI SI 3 SI NO SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 13 87%

17 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 42332465 JUAN VICTOR ARCE ESPINOZA COORDINADOR DE METROLOGÍA LEGAL 4 SI SI SI SI 2 SI SI 3 SI NO SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 13 87%

18 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 10799970 ERICK SALAZAR CORDOVA COORDINADOR DE METROLOGÍA LEGAL 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

19 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 41416482 EDITH GLADYS QUISPE ARIZANCA COORDINADOR/A DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

20 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 41332797 ROBERTO CARLOS COLONIA SURICHAQUI ESPECIALISTA DEL EQUIPO FUNCIONAL DE METROLOGIA LEGAL 4 SI SI SI SI 2 SI SI 3 SI NO SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 13 87%

21 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 09609375 ALDO MARTIN QUIROGA ROJAS
RESPONSABLE DEL EQUIPO FUNCIONAL DE METROLOGÍA CIENTÍFICA E 

INDUSTRIAL
4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

22 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 40166495 GALIA STYLA TICONA CANAZA RESPONSABLE DEL EQUIPO FUNCIONAL DE  METROLOGÍA LEGAL 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

23 DIRECCION DE METROLOGIA DIRECCION DE METROLOGIA 10277322 EDWIN FRANCISCO GUILLEN MESTAS
RESPONSABLE (e)DEL EQUIPO FUNCIONAL DE  SERVICIOS TECNOLÓGICOS E 

INNOVACIÓN
4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93%

24
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
09588562 CRISTHIAN GUMERCINDO CORDOVA ZAVALETA ESPECIALISTA EN MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93% Total

25 OFICINA DE ADMINISTRACION
EQUIPO FUNCIONAL DE 

CONTABILIDAD
43027115 ZAIDA BRENDA VIDAL ROJAS INTEGRADOR CONTABLE 4 SI SI SI SI 2 SI SI 4 SI SI SI NO SI 3 SI SI SI 1 SI 14 93% 15 días teletrabajo continuos 

mensual

26 OFICINA DE ADMINISTRACION
EQUIPO FUNCIONAL DE RECURSOS 

HUMANOS
09273327 YOLANDA LEON RUTTE ASISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100% Total

27 OFICINA DE ADMINISTRACION
EQUIPO FUNCIONAL DE TECNOLOGIA 

DE LA INFORMACION
15737604 ARTURO FERNANDO CAMPOS ROMERO COORDINADOR DE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100% Teletrabajo:

Martes, Miércoles y Viernes

28
DIRECCION DE DESARROLLO 

ESTRATEGICO DE LA CALIDAD

DIRECCION DE DESARROLLO 

ESTRATEGICO DE LA CALIDAD
09560421 CECILIA MINAYA RIVAS COORDINADOR I 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100% Total

29 OFICINA DE ESTUDIOS ECONOMICOS OFICINA DE ESTUDIOS ECONOMICOS 43102501 JULIA MARITZA LAYME ALMONTE ESPECIALISTA EN ESTUDIOS ECONOMICOS 4 SI SI SI SI 2 SI SI 5 SI SI SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 15 100% Total

30
OFICINA DE COMUNICACIONES E 

IMAGEN INSTITUCIONAL

OFICINA DE COMUNICACIONES E 

IMAGEN INSTITUCIONAL
10172856 RAFAEL EDGARDO BALLARDO JORGE ESPECIALISTA EN PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL 3 SI SI SI NO 2 SI SI 4 SI NO SI SI SI 3 SI SI SI 1 SI 13 87% Teletrabajo:

Martes y Jueves

(1 ) En esta pregunta en los casos que se ha respondido con un NO en el Formato N°01 - Evaluación de Puesto Teletrabajable, se debe interpretar colocando un SI, ya que SI es posible realizar el trabajo sin contacto fisico

(2 ) En esta pregunta en los casos que se ha respondido con un NO en el Formato N°01 - Evaluación de Puesto Teletrabajable, se debe interpretar colocando un SI, ya que SI es posible que las funciones teletrabajables no afecten o interfieran en el desarrollo de otros puestos

(3 ) En esta pregunta en los casos que se ha respondido con un NO en el Formato N°01 - Evaluación de Puesto Teletrabajable, se debe interpretar colocando un SI, ya que SI es posible que las funciones teletrabajables no pongan en riesgo la seguridad de la información
(*)En el caso la respuesta sea "No", el puesto se considerará, no teletrabajable.

Teletrabajo:

Especialista 1: Martes y Jueves

Especialista 2: Martes y jueves

Especialista 3: Miércoles y Viernes

Teletrabajo

Digitador 1: Martes y Jueves

Digitador 2: Miércoles y Viernes

Teletrabajo:

Martes y Jueves

ANEXO N° 01   - MATRIZ DE IDENTIFICACION DE PUESTOS PARA TELETRABAJO

CLASIFICACIÓN DE PUESTOS

CRITERIOS ASOCIADOS A LAS FUNCIONES DEL PUESTO

No representaría riesgo, por lo tanto la entidad de acuerdo con sus necesidades y objetivos podrá considerar como un puesto para teletrabajo total.

Representa un riesgo bajo, por lo tanto la entidad de acuerdo con sus necesidades y objetivos podrá considerar como puesto para teletrabajo total o parcial.

Representa un riesgo medio, por lo tanto la entidad de acuerdo con sus necesidades y objetivos podrá considerar como un puesto para teletrabajo parcial.

Representa un riesgo crítico, por lo tanto la entidad de acuerdo con sus necesidades y objetivos no podrá considerar como un puesto para teletrabajo.

Firmado digitalmente por SANTA GADEA
GUERRERO John Martin FAU 20600283015
soft
Fecha: 2023/09/08 17:25:03-0500
Motivo:Doy VÂ°BÂ°


